

**Nr 255.**

Av herr Ekdahl, om medgivande i vissa fall av statsbidrag till ny- och ombyggnad av ålderdomshem utan hinder av att byggnadsarbetet påbörjats före den 1 juli 1946.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 243 till 1947 års riksdag angående grunder för ålderdomshemsverksamhetens ordnande och utbyggnad förklarar departementschefen, prop. s. 53: "Statsbidrag torde — — — böra utgå till byggnadsföretag, som påbörjats efter den 1 juli 1946". — I sin skrivelse nr 361/1947 lämnade riksdagen detta principuttalande utan erinran.

I Perstorps köping, Kristianstads län, råkade man, utan att kunna förutse den gränsdragning, som här antytts, påbörja byggandet av ett nytt ålderdomshem de första dagarna i april 1946. Det nya ålderdomshem, som sålunda kommit till stånd, torde vad angår standarden utan tvivel fylla alla de kvalifikationer, som propositionen förutsätter. Enligt de grunder för statsbidragets storlek, som antytts i propositionen, skulle köpingen kunnat påräkna ett belopp på 65 000 å 75 000 kronor såsom hjälp till kostnaderna för sitt nya ålderdomshem, om kommunens myndigheter visat sig så mycket mindre angelägna att få detta nya och tidsenliga ålderdomshem till stånd, att de uppskjutit påbörjandet av bygget ungefär tre månader.

Det vore en gård av rättvisa, om Perstorps köping och den eller de övriga kommuner, som ev. kunna befinna sig i liknande läge, bereddes möjlighet att åtminstone få frågan om anslag prövad. Eftersom ett grundläggande villkor för erhållande av statsbidrag måste vara, att ett sålunda för tidigt igångsatt bygge uppfyller alla de fordringar på standard, som propositionen förutsätter, kan "fallet Perstorp" icke få många paralleller, om det nu kan bli någon alls. De statsfinansiella konsekvenserna av en sådan uppmjukning av statsbidragsprinciperna, som jag här förutsatt, kunna alltså knappast verka avskräckande.

Med stöd av det ovan anförda hemställer jag,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte tillkännagiva, att riksdagen för sin del icke har något att erinra mot, att Kungl. Maj:t vid närmare utformning av reglerna för statsbidrag till ny- eller ombyggnad av ålderdomshem medgiver, att statsbidrag må, där särskilda skäl därtill föreligga, kunna utgå utan hinder av att sådan ny- eller ombyggnad påbörjats före den 1 juli 1946.

Stockholm den 24 januari 1948.

*Thorvald Ekdahl.*